
 
SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

 

TURISMO 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 551 DEL 08/04/2022, obiettivo 2022_2702 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE 

D'INTERESSE PER AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ALBERGHIERO PER 

PERNOTTI DEL CAST ARTISTICO PARTECIPANTE ALLA MANIFESTAZIONE 

"SCULTURE DI SABBIA" PER L'ANNO 2022 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

 

VISTI: 

- gli artt. 3 e 4 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. stabiliscono che il Comune è l’ente a finalità generali 

che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le funzioni 

amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 

- l’art. 7, comma 1, lettera d) dello statuto comunale riconosce il carattere prioritario alla tutela della 

propria realtà turistica e delle altre forme economiche da essa derivanti, anche attraverso attività di 

promozione o sostegno alla promozione del turismo; 

- l’art. 107, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai Dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell'Ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l'assunzione di impegni di spesa; 

- l’art. 52 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che ai Dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica 

ed amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno 

mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 185 del 29/06/2012, esecutiva, il quale prevede che i Dirigenti di settore svolgono 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione 

degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

-  l'art. 22 del Regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di 

impegno di spesa assunte dal Dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, 

devono essere comunicate al Responsabile del Servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare 

della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto sindacale n. 60 del 31/12/2022, con il quale si nominava la dott. Massimo Ambrosin, Dirigente 

del Settore Finanziario e Sviluppo Turistico. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 15/12/2021 n. 139, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024; 

- la delibera del 28/12/2021 n. 431, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di 

gestione 2022-2024; 

 

PREMESSO_che: 

- la città di Jesolo intende proporre lo svolgimento della mostra di sculture di sabbia come evento di rilancio 

per la stagione turistica 2022; 



- che con proprio atto n. 89 del 07/04/2022 la giunta comunale ha deliberato di realizzare in piazza Brescia 

della 24^ edizione della mostra di Sculture di Sabbia avrà luogo dal 4 giugno al 25 settembre 2022. 

 

DATO ATTO che è stato stabilito che il comune di Jesolo si farà carico direttamente degli oneri relativi le 

spese di ospitalità del cast artistico. 

 

CONSIDERATO che: 

- l’art. 1, comma 2, lett. a della Legge n. 120 dell’11 settembre 2020, e successiva modificata dall’art. 51 del 

D.L. n. 77/2021 ha introdotto una disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, per tutte le 

procedure avviate entro il 30 giugno 2023, consentendo alle stazioni appaltanti di procedere, per 

l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00, all’affidamento diretto; 

- ai sensi dell’art. 1, d.l. 6/07/2012, n. 95 convertito con modificazioni in legge 7/08/2012 n. 135, con 

riferimento alla centrale di committenza Consip è stato verificato che nel sito www.acquistinretepa.it:  

a) non sono attive le convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, legge 23/12/1999 n. 488, aventi ad 

oggetto beni comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento e che, alla data dell’attuale 

provvedimento, non ci sono procedimenti programmati o in fase di studio per l’avvio di gare con 

medesimi articoli;  

b) non sono presenti nel mercato elettronico me.pa. bandi per beni analoghi a quelli del presente 

provvedimento. 

RITENUTO opportuno procedere alla ricerca dei contraenti per l'affidamento della concessione in oggetto 

indicato, attraverso la pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione di interesse, e 

successivamente, operare un confronto concorrenziale con i soggetti che hanno manifestato interesse come 

previsto e richiamato dal suddetto art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e nel rispetto delle 

Linee Guida Anac n. 4 del 26/10/2016; 

 

RITENUTO di approvare l’avviso esplorativo prot. n. 2022/25463 con relativo modulo A di offerta 

economica e modulo B di dichiarazione requisiti (dichiarazione sostitutiva atto di notorietà, possesso dei 

requisiti art 80 d.lgs 50/2016 e conto corrente dedicato) parte integrante del presente atto. 

PRESO ATTO che da parte del Servizio proponente sarà acquisito, al momento dell’assunzione della 

Determina di affidamento diretto, il codice SmartCIG rilasciato dall’ANAC, che identifica la presente 

procedura di affidamento. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al 

Settore Finanziario e Sviluppo Turistico per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di stabilire che l’affidamento del servizio alberghiero per pernotti del cast artistico dell’evento “Sculture 

di Sabbia”, avvenga con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 18/04/2016, 

n. 50 e ss.mm., preceduta da manifestazione di interesse e con aggiudicazione in base al criterio del minor 

prezzo; 

3. di avviare la manifestazione di interesse mediante pubblicazione di un avviso pubblico; 

4. di approvare l’“Avviso esplorativo per indagine di mercato” prot. n.2022/25463 e i modelli A (offerta 

economica” e B (dichiarazione sostitutiva atto di notorietà, possesso dei requisiti art 80 d.lgs 50/2016 e 

conto corrente dedicato , quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

5. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del Settore Finanziario e Sviluppo Turistico 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal presente 

provvedimento non derivano spese. 

 

Il Dirigente del Settore  

Finanziario e Sviluppo Turistico 

dott. Massimo Ambrosin 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

 


